2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                 РЕШЕНИЕ
от 20.11.2025                                                                                     № 56
   ст-ца Новопашковская
О передаче администрации муниципального образования
Крыловский  муниципальный район Краснодарского края

части полномочий по вопросам обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения
В соответствии с частью 4  статьей 15  Федерального  закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 21.12.2020 года № 72 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района, в целях обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий поселения  Совет Новопашковского сельского поселения   Крыловского района  РЕШИЛ:
1.Передать администрации муниципального образования Крыловский  муниципальный район Краснодарского края часть полномочий по вопросам обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
2.Заключить с администрацией муниципального образования Крыловский муниципальный  район Краснодарского края соглашение о передаче части полномочий по вопросам обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
3. Предусмотреть в бюджете поселения на очередной финансовый год сумму затрат для обеспечения  выполнения  передаваемой части полномочия по вопросам обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, в соответствии с заключенным соглашением.

4. Контроль за выполнением решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новопашковского  сельского поселения по финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности, жилищно-бытовому обслуживанию населения (Постникова).
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

                             О.С. Фисенко